
UCHWAŁA NR XXXIV/279/2021 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie zaliczenia drogi stanowiącej własność Gminy Skąpe do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia 
jej przebiegu 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. 2020, 
poz. 470 z późn.  zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Świebodzińskiego zalicza się do kategorii dróg gminnych 
drogę stanowiącą własność Gminy Skąpe, położoną w miejscowości Skąpe, obręb 0012, działka nr ewid. 
635 o powierzchni 0,44 ha. 

2. Ustala się przebieg drogi o której mowa w ust. 1, zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9AB684D-6D6F-4AA4-A1D0-D8C7C6AB9DB7. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9AB684D-6D6F-4AA4-A1D0-D8C7C6AB9DB7. Podpisany Strona 1

Informatyk
Załącznik

do uchwały Nr  XXXIV/279/2021

Rady Gminy Skąpe

z dnia 17 czerwca 2021 r.



Uzasadnienie

W związku z planami przebudowy drogi w miejscowości Skąpe, Gmina Skąpe zamierza w roku
2021 wystąpić do Wojewody Lubuskiego o wsparcie finansowe zadania w ramach Funduszu Dróg
Samorządowych. Zgodnie z treścią ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Dróg
Samorządowych, nabór wniosków powinien zostać ogłoszony najpóźniej 28 lipca 2021 r. i potrwać do
27 sierpnia 2021 r.

Wzór formularza wniosku o dofinansowanie określony zostanie w ogłoszeniu o naborze wniosków.
Mając jednak na uwadze dotychczasowy zakres wymaganych danych we wnioskach dostępnych
w poprzednich edycjach programu, należy przyjąć, iż jedną z podstawowych informacji, którą trzeba będzie
wprowadzić do wniosku, spełniając tym samym wymóg formalny aplikowania o środki, jest kategoria
i numer nadany drodze objętej przedmiotowym wnioskiem.

Obecnie droga przewidziana do przebudowy przez Gminę Skąpe nie posiada nadanej kategorii oraz
numeru, co wyklucza starania o pozyskanie środków na planowaną inwestycję z ww. funduszu. W dniu
28 maja 2021 r. Gmina Skąpe wystąpiła do Przewodniczącego Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z prośbą
o wydanie opinii w trybie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.
z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. W dniu 9 czerwca
2021 r. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego podjął Uchwałę nr 342/2021 w sprawie zaopiniowania
propozycji zaliczenia drogi na terenie Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych. Ww. Uchwala Zarządu
Powiatu Świebodzińskiego jest niezbędna do podjęcia przez Gminę Skąpe niniejszej uchwały, która
następnie służyć będzie do złożenia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego wniosku
o nadanie numeru drodze planowanej do objęcia wnioskiem o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg
Samorządowych.

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9AB684D-6D6F-4AA4-A1D0-D8C7C6AB9DB7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik

